
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO 

Campus Ministro Reis Velloso, Avenida São Sebastião, 2819 – Bairro Nossa Senhora de Fátima 

CEP 64202-020 – Parnaíba/PI – https://ufdpar.edu.br 

 

 

RESOLUÇÃO CONSEPE N° 259 DE 16 DE JUNHO DE 2025 

 
Homologa o Edital n° 05/2025-UFDPar, 
referente ao Processo Seletivo para ingresso 
nos Cursos de Graduação da UFDPar, na 
Modalidade Presencial, por meio de Processo 
Seletivo Complementar com utilização das 
notas do ENEM, para ingresso no 2° semestre 
letivo de 2025.  

 
 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA e PRESIDENTE 
DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (CONSEPE), no uso de suas 
atribuições ad referendum do mesmo Conselho, e considerando: 

 

- o Processo n° 23855.004147/2025-65 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Homologar, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, 
o Edital n° 05/2025-UFDPar, que rege o processo seletivo para preenchimento das vagas 
remanescentes do processo seletivo SiSU 2025, para ingresso nos cursos de Graduação 
da UFDPar, na modalidade presencial, no segundo semestre letivo de 2025, com base 
exclusivamente no resultado do Exame Nacional do Ensino Médio (ENEM) referente aos 
anos de 2020, ou 2021, ou 2022, ou 2023, ou 2024, conforme processo acima mencio-
nado.  

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

 

João Paulo Sales Macedo 
Reitor 

 

 


		2025-06-16T17:15:50-0300




